Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Salus justorum à Domino : protector eorum est in die pressuræ. Adjuvabit eos Dominus. *P.* Et liberabit eos : et eripiet eos à peccatoribus,  $\psi$ . Et salvos faciet eos : quoniam speraverunt in eum. *P.* Et liberabit.  $\psi$ . Glória, et honor. *P.* Et liberabit.

[CCLXXII] *Oratio.* Gaudium nostrum et salus nostra, virtus, atque justitia, Domine Deus omnipotens ; fac nos, quæsumus, placi à tibi sanctorum Christophori et ejus Comitum Martyrum sorte gaudere : et ille laudes tuas Rectorum munere per eum decantare. **A**. Amen.

Per misericordiam.

**A**. Sancti, qui per fidem vicerunt regna, operati sunt justitiam, adepti sunt repromissiones, extinxerunt

impetum ignis, fugaverunt aciem gladii, *P.* Fortes facti sunt in bello,  $\psi$ . Obtulerunt ora leonum, convalescerunt de infirmitate. *P.* Fortes.  $\psi$ . Glória, et honor. *P.* Fortes.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Omnes Sancti in manu. *Canticum.* Dominus de sina veniet. *Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti, et humiles corde. *Canticum.* Benedictus es Domine. *Sono.* Via justorum. *Lauda.* Laudate Dominum. *Psalmus* CXLVIII. *Prophetia.* Justorum animæ. *fol.* CLXVII. *Hymnus.* O beate mundi auctor. *Supplicatio.* Orémus Redemptorem mundi. *Capitula.* Christe Deus, rex. *Quære in Vesperis præcedentibus. Lauda.* Laus Domini. *fol.* CCLXIX. *Benedictio.* Deus sanctificationum. *Quære in Vesperis præcedentibus.*

DIE XXX.

IN DIE SANCTI CUCUFATI.

*Omnia dicantur unius Martyris, novem lectio num, fol.* CLXII.

*Hymnus.*

Barchinon læto Cucufate vernans,  
Cõporis sancti tumulum honorans,  
Et locum sacri venerans sepulchri,  
Spargè ligustris.

Muque hoc clarum tibi Scillitana  
Civitas misit, dedit et beatum  
Quando Felicem populus Gerundæ  
Sorte colendum.

Hi, sequestrato tumuli honore,  
Proprias sedes adeunt tuendas :  
Barcinone illic celebratur aurã  
Ille Gerundã.

Hinc cruor hujus Cucufatis almi  
Factus est nostræ regionis heres :  
Indè hic nobis sua membra ponens,  
Vivere præstat.

Illic fide plenus, redamando Christum,  
Lucis infestum patitur tyrannum ;  
Moxque bis seno territur beandus  
Milite tortus.

Cæde percussus nimia furentis,  
Viscera fudit quasi peritura ;  
Quæ reformata recipit in alvum  
Sanus ad horam.

Missus in flammis, precibus minaccen  
Ignis admoti perimit vigorem ;  
Nequit adurere nimis in beato  
Corpore flammam

Cratis ignitæ facibus cremari  
Jussus ardoris nutrimenta gliscunt ;  
Sed nihil Christi lamulo nocetur  
Suppliciorum.

Sustinet post hinc pius ille cardos  
Ferreos in se ferientis ictum :  
Sicque decisi capitis in æthera  
Spiritus efflat.

Jam save, Martyr, precibus clientum ;  
Instrue et civem ; populum tuere ;

Et sacerdotum pia corda mulate  
 Pacis amore.  
 Crimine dempto, animus viréscat :  
 Pane cœlesti satiémur omnes :  
 Carnis elápsæ vitiata membra  
 Spiritus ornet.  
 Non ruinâo perimâmur actu,  
 Non cibis corpus, vitiisque pressum  
 Non in occultis animus cremétur  
 Igne malôrum.  
 Ut pia tecum, Cucusas beate,  
 Regna cœlorum méritis tenentes,  
 Det Deo nostra résonans placéntem  
 Lingua canôrem,  
 Góriam Patri cèlebrant honóre :  
 Glóriam Nato récinent perénni,  
 Cum quibus Sanctus sociâtus extat  
 Spiritus unus.  
 Amen.

## FESTA AUGUSTI. DIE I.

IN FESTO SANCTI FELICIS MARTYRIS.  
*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Sperâvit ânima mea in Dómino. *fol. clvi.*

*Sono.* Allelúia. Beâtus vir, qui timet Dóminum  
 Allelúia : *P.* In mandâtis ejus cupit [cclxxiii] ni-  
 mis. Allelúia, allelúia. *ŷ.* Glória, et divitiæ in domo  
 ejus : et justitia ejus manet in sæculum sæculi.  
*P.* Allelúia, allelúia. *Antiphona.* Justus si morte  
 præoccupâtus fuerit, *P.* Anima ejus in refrigerio  
 erit. *ŷ.* Beâtus vir, qui timet Dóminum : in man-  
 dâtis ejus cupit nimis. *P.* Anima ejus. *ŷ.* Glória.  
*P.* Anima.

*Oratio.* Præcinge nos, Dómine, virtute, quâ san-  
 ctum tuum Felicem conlatione sanctitatis firmasti, ut,  
 sicut est ille victor ex pœna, sic nos sentiat invictos  
 in læcebra : atque ita in nos cupiditatum pullulan-  
 tium vires attenua, sicut Martyr tuus, passione de-  
 victa, æternâ jam manet in glória. *ñ.* Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

*Lauda.* Justus ut palma florêbit. *Quære folio clix.*

*Hymnus.*

Fons Deus vitæ perennis,  
 Lux origo luminis,  
 Aspice plebem canentem  
 Festa summi Martyris,  
 Excipe vota precantum,  
 Sume laudum carmina.

En tui Felicis almi  
 Pángimus insignia :  
 Tu resolve vincla linguæ,  
 Dans sonora cântica ;  
 Ut tua ritè queamus  
 Prómere magnalia.

Iste namque Cæsarê:  
 Urbis Mauritanæ  
 Mundiâlis disciplinæ  
 Dum studeret litteris,  
 Artium fumosa fabra

A

Te sequendo deservit.  
 Audiens plecti fideles,  
 Mox Gerundam pervenit  
 Præsidis jussu retentus,  
 Trúditur in cárcere :  
 Férreis baccis onústum,  
 Conloquuntur Angeli.

Sistitur Aræ, cruentis  
 Ut litaret idólis :  
 Réspuit infâme factum  
 Voce Christum próstrens  
 Pérstrepit turba bisúlcia  
 Ossa nudans úngulis ;